



BRÅVALLABLADET

F 13 KAMRATFÖRENING

Medlemsblad

1998-02-15

Nr 26

Lage Thunberg till minne

Generalen och förre chefen för flygvapnet **Lage Thunberg**, Lidingö, har avlidit som tidigare meddelats.

Lage Thunberg var känd som en skicklig och orädd flygare. Bland annat vann han tävlingen om Nordiska flygarpokalen 1934 och 1936. Dessutom var han en god skytt och orienterare. Han hade stor personlig integritet och ställde höga krav i sin befälsföring. På ytan kunde han verka kärv och han hade anspråk på stor respekt för de krav han ställt. Han var emellertid i högsta grad mottaglig för sakliga argument och för dem som lärde känna honom närmare visade han sig vara

både känslig och framför allt inte främmande för humor och skämt.

I grunden var han inte tekniker men hade ändå en mycket god teknisk förståelse. Han hade en snabb uppfattningsförmåga och såg genast det väsentliga i komplicerade föredragningar, vilket i sin tur ledde till både snabba och riktiga beslut.

Lage Thunberg har i allra högsta grad bidragit till den positiva utveckling och den materiella uppbyggnad som Sveriges flygvapen genomgått sedan begynnelsen på 1920-talet.

Dick Stenberg
Åke Sundén

Vår förste flottiljchef avled i slutet av september i fjol. Lage Thunberg blev 92 år gammal och kom att överleva de flesta av sina yngre efterträdare på flottiljchefsposten.

Minnesorden här ovan har vi klippt ur DN av den 15/10-97.

MÅNGA MINNS DEM

BLAND ALLA FOTON FÖRENINGEN HAR I SINA SAMLINGAR FASTNADE VI FÖR BL A DETTA. DET VISAR DEN 12-MANNAGRUPP KORPRALER SOM KOM TILL F 13 DEN 2 MAJ 1951, FÖR INFLYGNING PÅ FPL J 28A. DE KALLADES DÅ FÖR STAMFLYGARE, SENARE OMDÖPTA TILL FÄLTFLYGARE. GRABBARNA KOM ATT UTGÖRA ETT MARKANT INSLAG BÅDE I LUFTEN OCH PÅ MARKEN. MEST STOG DE UNDER BEFÄL AV PELLE FOGDE, NÄRMEST EN GARANTI FÖR ATT DE FICK BÅDE EN FÖRNÄMLIG STRIDSFlyGARUTBILDNING OCH EN PERSONLIG FOSTRAN AV HÖSTA KLASS. EFTER NÅGRA ÅR GICK DE FLESTA AV DEM ÖVER TILL SAS, LINJEFlyg M FL CIVILA BOLAG, MEN DE UTGÖR FORTFARANDE STOMMEN I SÄLLSKAPET GAMLA MARTIN BLÅ. IDAG ÅR DE ALLA MELLAN 65-70 ÅR.

STÄENDE FR V H-Å KARLSSON, ROLF LINDQVIST, NILS HENRIKSSON, ÅKE SUNDQVIST, ROLAND ANDERSSON (ADEFÄLDT), LENNART LARSSON, OCH ERNFRID WALLÉN (STUPAD). SITTANDE FR V ANDERS WESTERLUND, JAN-ERIK LUNDHOLM, SVEN-ERIK "LAPPEN" SVEDBERG, ARNOLD KARLSSON(KLITTMARK) SAMT HANS HAGSTEDT.



ÅRSMÖTE 1998

Torsdagen den 14 maj klockan 1800

Lokal: Frivillighuset

Sedvanliga årsmötesförhandlingar och därefter framträder en årsmötesgäst, som kommer att namngivas under föreningsannonser i lokalpressen den 28 april.

Avslutning kring servering i By 97. Notera dagen!

Anmäl deltagande till tel 31 15 41, företrädesvis tisdagsförmiddagar intill den 12 maj.

Styrelsen hälsar dig varmt välkommen!

Redaktören har ordet

Och aldrig är det annat, tycker han, trots att Bråvallbladet bara utkommer två gånger om året. Ett bevis av många, att tiden rusar iväg för pensionärer. Snart må det vara tid för vår förening, att se sig om efter en annan sekreterare/redaktör. Ja, de båda uppgifterna behöver ju nödvändigtvis inte kombineras i en person.

Hur vi ska ha det med vårt svenska försvar ligger än en gång i stöpsleven. De senaste signalerna visar klart på ytterligare nedskärningar och med all sannolikhet får vi räkna med flera förbandsnedläggningar. Var, när och hur - det är frågan. Kommer nuvarande F 13 Bastropp under F 17 att få vara kvar? Det fanns en tid då förekomsten av en bergshangar "räddade" flottiljer kvar i organisationen. Så icke idag, det fick vi ju klart för oss redan 1992, då beslutet om nedläggning av F 13 kom.

Kommer man att "snöpa" nuvarande militära områden ännu mera, så att också vår By 97 kommer utanför staketet och övergår i kommunal ägo? Frågan kan låta provokatorisk men erfarenheterna visar ju, att några alldeles säkra framtider finns inte längre inom vårt försvar. Vare sig det gäller utformning eller i stort, lokalisering, beväpning, allmän värnplikt eller inte m fl viktiga frågor. Det signaleras att ett par tusen officerare måste lämna sina tjänster, de får helt enkelt inte plats i vår nya försvarsmakt. Tusentals civilanställda har redan fått "lämna in".

- Vi står inför det mest omvälvande inom försvaret sedan indelningsverkets tillkomst. sa ÖB i slutet av januari. Den allmänna värnplikten ser alltså

ut att sjunga på sista versen efter sina första hundra år. Det var 1901 som den tillkom, då de gamla indelta soldaterna hade gjort sitt. Då var de självägande bönderna minst sagt uppbragda för att deras söner skulle behöva göra värnplikt. De tyckte det var bättre med soldater á la Raskens, som slagits för Sverige i över 200 år

Nog blir de närmaste årens beslut ingripande för såväl de fast anställda som för de värnpliktiga inom vårt försvar. Antagandet gäller i samma mån också alla kamratföreningarna, vilka nu i olika utsträckningar har stöd av de aktiva förbanden. Vi kan bara hoppas att försvarsledningen trots alla bekymmer, ändå alltid kommer att ha en välvillig inställning till kamratföreningarna, som verkar över hela landet. Anslutningen till föreningarna och uppslutningarna till deras arrangemang, är en klar signal till de som makten haver, att försvarsintresset hålls levande inte bara i de högre staberna utan också långt nere i folkdjupet.

De insatser som kamratföreningarna gör, som ett led i ansträngningarna att upprätthålla den allmänna försvarsviljan, kan icke överskattas. De är allt för viktiga för att bli satta på undantag när kommande försvarsmedel ska fördelas. Dessutom rör det sig där enbart om "peanuts" oavsett hur låga våra försvarskostnader i övrigt än blir.

Nu har vi framför oss årsmötet i maj. Något Öppet Hus försöker styrelsen också inbjuda till i vår och förhoppningsvis kan vi i nästa nr redovisa en kamratresa till Polen. Läs mera därom i detta nummer.

